Supereft, ut rationem reddam mei laboris primumque de methodo dicam.

LINNÆANAM potuisse sequi, mihique multi laboris, facere compendium; nunquam tamen potui a me obtainere, ut Gramina divellere, ut ex sexus ratione simillimas plantas separarem, aliasve classes naturales laccerarem.

Quaesivi, ut quam plurimos ordines naturales in opus meum referrem, & puto esse non paucos. In eo haec tenus perfectionem methodi pono, ut similes plantae cum similibus ponantur, dissimiles separantur. Ita discriminem similem stirpium longe facilius obtinetur, qui studii herbarii princeps finis est. Quare priora mea cogitata in eo tueor, ut ob unicam aliquam notam plantas caetera similes non divellam: ut Alfinen medium ab ea, quae est Hyperici folio, ut Geranium Cicutae folio ab aliis Geranii decaestemonibus, ut Seda ifostemonia a diplostemonibus. Sed neque **LINNÆUS** severe suas leges observat, quoties habitui renituntur.

Cur ad ordines constituendos numero proportionem preferam, alibi ostendi, neque consilii me poenitet, neque defunt, qui consentiant, Clarissimi Viri.

Genera magis & magis sentio plurima artificialia esse, neque ullam legem dari, ex qua definias, quantum discriminis ad duo genera separanda sufficiat. In iis ergo aliquam judicij mediocritatem sum servavi, ut **LINNÆUM** saepe secutus, desererem, si quando non satis certae notae mihi se offerrent, ex quibus adfines species separarem. Minutiis, nectariis, punctis, setis minus tribui.

In

In speciebus magis laboravi: in iis enim experientia docet, difficulter saepe aut cum certa ratione conjungi, aut separari vicinas stirpes, quae per intermedios quasi colores aliae in alias diffuant. Anxie ergo per omnes partes floris plantaeve quaefivi, ut dilucidas discriminis notas detegerem. Numerosa adeo exempla ejusdem stirpis, quoties licebat, consului, ut & mutationes detegerem, quas aetas adfert, & quae uni exemplo deessent, id alia supplerent. Colores non undique rejici, qui non videam, cur in avibus & insectis notas specificas ingredi mereantur, non perinde in plantis. Satis vero facile est paulo peritiori botanico, distinguere, qui colores nominari mereantur, qui incerti sint, & variabiles. Raro flavus fallit, rarius ochroleucus, frequenter caeruleus & purpureus: & tamen caeruleum Ranunculum, flavum Geranium, ex solo colore satis adgnosceres. Notas plantarum in nomine, quantum potui, dilucide & latine collegi, ut barbara, dubiique sensus, vocabula vitarem.

Ita factum est, tum ob alia a me constituta genera, ut rarius, quam maluissem, Cl. LINNÆI nomina retinere potuerim. Trivialia, quae olim ipse Vir Clar. proscripterat, & RIVINUS satis bona dederat, nova creare nolui, cum nescio quid leviuscili in plurimis mihi videatur, & difficillimum sit, characteristicum aliquid in unam vocem stipare.

Synonyma in priori opere plurima congeSSI: & habeo in adversaria relatum numerum inimensum, ex quo Pinacem amplissimum compilare licet. Cum vero ob novas stirpes, quae huic editioni accesserunt, viderem opus alioquin in justi voluminis molem incresceré, & cum virium medicarum compendium multo uberius habereim, multa synonyma delevi, & fere aliquot noniinibus bonarum iconum mihi fatiseci, DIOSCORIDIS & PLINI loca, in summam brevitatem contracta, inter notas recepi, ne veterum de plantis opiniones totae interirent, quas nuperi fere negligant. Plurimas plantas tamquam veras species recensui, quas LINNÆUS aut omisit, aut certe pro varietatibus habuit. Non improbo Viri ILL. consilium, qui nullam plantam inter suas species retulerit, quam non ipse vidisset. Id volo, non debere quidquam veritati stirpium decadere, quas IPSI videre non contigit, dum a gñaris hominibus lectae fuerint, & ita descriptae, ut artis magistri adgnoscant, ad naturam esse descriptas. Quare iis speciebus, quibus LINNÆANUM opus destituitur, notam † adjeci, uti afteriscum iis, quae post BAUHINORUM & SCHEUCHZERORUM labores prium a nobis in Helvetia lectae sunt.

In descriptione mediocritatem aliquam secutus sum, ut eas potissimum notas designarem, ex quibus quaeque planta dignoscitur. Breves descriptiones non sufficiunt, longissimae neque sine taedio leguntur, neque fere absque iconum auxilio vividas ideas in mente excitant. Vitium in multis supereft, seminum manca descriptio: nempe semina alpina raro matura leguntur, quae praecocibus fere nivibus tegantur. Siccas stirpes paucas descripsi, cum pene omnes recentes viderim. Lente ubique vitrea duplii usus sum, non acriori microscopio, neque anatomen subtiliorem adgressus sum.

Figuras paucas dedi, cum plurimas & pulcherrimas plantas Rupe collegerim, pictoris auxilio destitutus. Orchides fere omnes depictas exhibeo, quod in iis a LINNÆO verissimae species expungantur, & auctoritas summi Viri, quae merito maxima est, etiam peritos homines eo abducant, ut eas plantas inter varietates ablegant, quae vere distinctae sunt species. Ita de quatuor ultimis Epipactidibus sentio, & de Orchide musciflora, atque fuci-flora: nam multas alias, quas Vir Cl. conjunxerat, post maturiora confilia

sponte IPS^E separavit, qui plurimas calidiorum stirpes non potuerit recentes vidisse, cum in septentrione, & pene sub 70. gradu, degat.

Ter mutatum paginarum numerum, & tres tomos necessitas dividere coagit, cum duabus in civitatibus hoc opus ederetur, neque possent paginae primi tom*i* praevideri, cum eodem tempore cum primo secundus ederetur. Plantarum tamen numeri continui decurrunt, & ad citationes sufficient.

Titulum libri mutavi, ut novum opus a priori facilius distingueretur.

Itaque, **LECTOR BENEVOLE**, quae laboribus meis, & amicorum, sumptibusque meis, bona collegi, iis benigne utere, & quae proiecta aetas, & alieni labores non fiverunt perficere, ea humaniter excusa.

BERNÆ d. 7. Mart. anno 1768.

AUCTORUM